

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Snaptun Holding A/S**

**Snaptunvej 59A  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 33 26 22 99**

## **Årsrapport for 2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 30/10 2024

---

Erland L. Petersen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	10
Balance pr. 30. juni 2024	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Snaptun Holding A/S  
Snaptunvej 59A  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 33 26 22 99  
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024  
Stiftet: 28. oktober 2010  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Erland Laurits Petersen  
Tim Holmgaard Petersen  
Michael Bach Jensen

### Direktion

Erland Laurits Petersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, at drive virksomhed med opbevaring og distribution af fisk, samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 8.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 20.657.899, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 322.843.491.

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024**

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(100.905)</b>	<b>(72.770)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	17.880.092	44.182.048
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	2	153.562	75.554
Finansielle indtægter	3	8.998.788	2.104.384
Finansielle omkostninger	4	<u>(5.533.470)</u>	<u>(480.890)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.398.067</b>	<b>45.808.326</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(740.168)</u>	<u>(341.154)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>20.657.899</u></b>	<b><u>45.467.172</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		18.033.654	43.803.048
Overført resultat		<u>2.624.245</u>	<u>1.664.124</u>
		<b><u>20.657.899</u></b>	<b><u>45.467.172</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	289.274.123	241.394.031
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	<u>2.297.142</u>	<u>2.143.580</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>291.571.265</u></b>	<b><u>243.537.611</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>291.571.265</u></b>	<b><u>243.537.611</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>175.143.283</u>	<u>58.738.269</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>175.143.283</u></b>	<b><u>58.738.269</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>618.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>175.143.283</u></b>	<b><u>59.356.452</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>466.714.548</u></b>	<b><u>302.894.063</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		4.896.000	4.896.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		152.182.648	104.775.125
Overført resultat		<u>165.764.843</u>	<u>192.514.467</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>322.843.491</u></b>	<b><u>302.185.592</u></b>
Banker		142.540.587	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		249.148	367.317
Gæld til tilknyttede virksomheder		341.154	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>740.168</u>	<u>341.154</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>143.871.057</u></b>	<b><u>708.471</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>143.871.057</u></b>	<b><u>708.471</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>466.714.548</u></b>	<b><u>302.894.063</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2023	4.896.000	104.775.125	192.514.467	302.185.592
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(626.131)	626.131	0
Årets resultat	0	18.033.654	2.624.245	20.657.899
Tilskud fra koncern	0	30.000.000	(30.000.000)	0
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>4.896.000</b>	<b>152.182.648</b>	<b>165.764.843</b>	<b>322.843.491</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	19.001.092	45.303.048
Afskrivning af goodwill	<u>(1.121.000)</u>	<u>(1.121.000)</u>
	<b><u>17.880.092</u></b>	<b><u>44.182.048</u></b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Andel af underskud i kapitalinteresser	<u>153.562</u>	<u>75.554</u>
	<b><u>153.562</u></b>	<b><u>75.554</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.916.669	2.007.088
Andre finansielle indtægter	68.283	97.173
Valutakursgevinster	<u>13.836</u>	<u>123</u>
	<b><u>8.998.788</u></b>	<b><u>2.104.384</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	204.969
Andre finansielle omkostninger	<u>5.533.470</u>	<u>275.921</u>
	<b><u>5.533.470</u></b>	<b><u>480.890</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>740.168</u>	<u>341.154</u>
	<b><u>740.168</u></b>	<b><u>341.154</u></b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2023	<u>136.618.905</u>	<u>136.618.905</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>136.618.905</u>	<u>136.618.905</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023	104.775.126	62.093.078
Årets resultat	19.001.092	45.303.048
Udbytte modtaget	0	(1.500.000)
Koncerntilskud	30.000.000	0
Afskrivning på goodwill	<u>(1.121.000)</u>	<u>(1.121.000)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2024	<u>152.655.218</u>	<u>104.775.126</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>289.274.123</u></b>	<b><u>241.394.031</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Snaptun Fisk Export A/S	Hedensted	100 %	64.322.663	6.739.345
Snaptun Frysehus A/S	Hedensted	100 %	38.559.578	(3.682.052)
Snaptun Anlægsejendomme A/S	Hedensted	100 %	23.341.431	1.903.565
Snaptun Driftsejendomme A/S	Hedensted	100 %	159.943.712	13.112.164
Snap Pack A/S	Hedensted	100 %	1.985.387	928.781

## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli 2023	<u>2.769.712</u>	<u>2.769.712</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.769.712</u>	<u>2.769.712</u>
Værdireguleringer 1. juli 2023	(626.132)	(653.522)
Valutakursregulering	0	(48.164)
Årets resultat	<u>153.562</u>	<u>75.554</u>
Værdireguleringer 30. juni 2024	<u>(472.570)</u>	<u>(626.132)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>2.297.142</u></b>	<b><u>2.143.580</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
M.A.T-Fish AB Oy	Finland	33 %	6.892.115	457.704

## Noter til årsrapporten

### 8 Usikkerhed ved indregning og måling

I de tilknyttede virksomheder Snaptun Fisk Export A/S og Snaptun Frysehus A/S er de biologiske aktiver indregnet til dagsværdi.

Fordelt mellem selskaberne således:

Snaptun Fisk Export A/S pr. 30.06.2024: 83.328 t.kr. /pr. 30.06.2023: 56.400 t.kr.

Snaptun Frysehus A/S pr. 30.06.2024: 71.000 t.kr. /pr. 30.06.2023: 61.585 t.kr

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabernes biologiske aktiver.

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde fisk i havbrug og dambrug, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk målt i kilo.

Fiskene udsættes i havbrug i løbet af foråret, når vandtemperatur og vejrforhold tillader det, mens fiskene i dambrugene udsættes løbende henover året. I løbet af vækstsæsonen sørger fiskemestrene for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk.

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur på udsætningstidspunktet og igennem vækstsæsonen
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver i Snaptun Frysehus A/S er indregnet til 35,36 pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler.

Dagsværdien af de biologiske aktiver i Snaptun Fisk Export A/S er indregnet til 42 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler.

## Noter til årsrapporten

Følsomhed vedrørende 2023/24:

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 15,5 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindskeden samlede dagsværdi med 15,5 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 20 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 20 mio.kr.

Følsomhed vedrørende 2022/23:

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 11,8 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindskeden samlede dagsværdi med 11,8 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 17,7 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 17,7 mio.kr.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 30.000 overfor Snaptun Frysehus A/S' mellemværende med Sydbank, mellemværende udgør t.kr. 79.855 pr. 30.06.2024.

Selskabet har ligeledes afgivet begrænset selvskyldnerkaution på t.kr. 60.000 overfor Snaptun Fisk Export A/S' mellemværende med Danske Bank, mellemværendet udgør t.kr. 52.574 pr. 30.06.2024.

## Noter til årsrapporten

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

ELP Holding, Snaptun A/S, Snaptunvej 59 A, 7130 Juelsminde.

#### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.